報道関係者各位                                        2020年 11月 30日

音楽でひとつになるアジア最大級の音楽授賞式

「2020 MAMA（Mnet ASIAN MUSIC AWARDS）」

OH MY GIRL、THE BOYZ、Stray Kids、(G)I-DLE、

ATEEZ、CRAVITY、ENHYPEN の出演が決定！

12 月６日 CS 放送 Mnet と Mnet Smart で日韓同時生放送＆生配信予定！

100％韓国エンターテインメントチャンネル「Mnet」および、日本初の韓国エンタメ動画配信サービス「Mnet

Smart」を運営する CJ ENM Japan株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：崔起容〔チェ・ギヨン〕) の

韓国本社である株式会社 CJ ENM は、2020 年 12 月６日にアジア最大級の音楽授賞式「2020 MAMA

（Mnet ASIAN MUSIC AWARDS）」を開催いたします。OH MY GIRL、THE BOYZ、Stray Kids、

(G)I-DLE、ATEEZ、CRAVITY、ENHYPEN の出演が決定いたしましたので、お知らせいたします。

ⓒCJ ENM Co., Ltd, All Rights Reserved.

アジア最大級の音楽授賞式「2020 MAMA (Mnet ASIAN MUSIC AWARDS) 」に OH MY GIRL、THE

BOYZ、Stray Kids、(G)I-DLE、ATEEZ、CRAVITY、ENHYPEN が出演することが決定しました。

今年最も目立った成長をみせたグループである OH MY GIRL が「2020 MAMA」に登場します。 「Nonstop」で

全てのチャートで 1位になりオールキルを達成した OH MY GIRLは、様々なジャンルを完璧にこなすことから“コンセ

プト妖精”という異名も持っています。 いつも新しい姿で魅力を振りまく OH MY GIRLが、今回の MAMAではどん

なステージを準備しているのか気になるところです。

THE BOYZは 2年ぶりに再び MAMAの舞台に上がります。Mnetの人気番組 「Road to Kingdom」の優勝

で実力と人気の両方を証明した THE BOYZは、今年 9月にリリースした 5枚目のミニアルバム「CHASE」で海外

9 ヵ国の iTunesアルバムソングチャート 1位を獲得するなど、グローバルでの熱い反応も裏付けました。デビュー3周

年を控えてエネルギッシュな活動を繰り広げている THE BOYZが「2020 MAMA」のために準備した特別な舞台に

ファンの関心が集まっています。

「2018 MAMA」の男子新人賞に輝く Stray Kidsが再び舞台を飾ります。印象的でパワフルなパフォーマンスが定

評のあるStray Kidsは11月22日、初のオンラインコンサートで世界中のファンたちに会いました。近頃、米TIME

誌が選んだ「2020年のベストソング 10 (The 10 Best Songs of 2020) 」に K-POP歌手として唯一名を連

ね、グローバル勢として大活躍している Stray Kids が今回の MAMA で披露するステージにさらなる期待が寄せら

れています。

実力と自信で団結した (G)I-DLE も MAMA の舞台に上がります。 Mnet で昨年放送されたサバイバル合戦

「Queendom」でメンバーたちの卓越したコンセプト実行力で存在感を強烈に印象付けた(G)I-DLE。今年8月に

リリースされたシングル「DUMDi DUMDi」はサマーソングとして人気を集めたことでファンから高く評価されました。 ス

ーパールーキーとして、今や大人気のガールズグループとして確固たる地位を築いた(G)I-DLE の舞台にファンの注

目が集まっています。

2018年のデビュー以来、爆発的な成長ぶりを見せているATEEZもMAMAのラインナップに名を連ねました。 グロ

ーバル音源プラットフォームの Spotifyでフォロワー数 100万人を突破し、その人気を証明した ATEEZは、今年 7

月に発売した「ZERO:FEVER Part.1」で約 38 万枚の最高販売高を記録しました。昨年に続いて 2 年連続

MAMAの扉を叩き、グローバルな潮流へと跳躍する準備を終えた ATEEZのステージに関心が集中しています。

“ホットルーキー” CRAVITY はデビュー後初となる MAMA に乗り出します。 CRAVITY はデビュー後 141 日ぶり

に音楽放送で 1 位、上半期新人グループの中で最多アルバム販売など破竹の勢いで歌謡界にその存在感を印象

付けています。初のアルバムが iTunesのトップ K-POP アルバムチャート 7地域で 1位にランクインし、世界中のファ

ンから注目を集めている CRAVITY が「2020 MAMA」で披露する姿にも期待が集まっています。

今年下半期最高の期待株 ENHYPEN も「2020 MAMA」で鑑賞できます。Mnet のサバイバル番組「I-LAND」

で世界 181 ヵ国のファンの選択により誕生した 7人組ボーイズグループ ENHYPENは、すでにデビューアルバムの先

行注文数が30万枚を突破し、熱い関心を集めています。 「2020 MAMA」の末っ子アーティストとして舞台に立つ

ことになった ENHYPEN は、誰よりも情熱的かつ新鮮なパフォーマンスで世界のファンに強烈な印象を与えると予想

されます。

MAMAは CJ ENMが開催するグローバル音楽授賞式で、今年で 12回目を迎えます。1999年にMnet映像音

楽大賞としてスタートし、2009年にMAMA として新しく生まれ変わりました。CJの文化力と技術が集大成されたグ

ローバル音楽祭で、毎年革新的な舞台を披露してきたMAMAが今年も新たな姿でファンを訪ねる予定です。

■MAMA とは■

「Mnet ASIAN MUSIC AWARDS (MAMA) 」は CJ ENM 主催のアジア最大級の音楽授賞式です。Mnet

ASIAN MUSIC AWARDS は 1999 年に「Mnet 映像音楽大賞」からスタートし、2004 年からの「Mnet

KM Music Video Festival」、2006 年からの「Mnet KM Music Festival」を経て、2009 年に「Mnet

ASIAN MUSIC AWARDS」にアジアの音楽授賞式として生まれ変わりました。その後は 2010 年のマカオでの開

催を皮 切りに、2011 年にシンガポール、2012 年～2016 年は香港、2017 年にはベトナム・日本・香港、

2018 年は 韓国・日本・香港と様々な地域で開催。世界中の音楽ファンたちが楽しむことのできる、アジア最高の

音楽祭として成長し続けています。 2019 年は韓国と日本で開催し、MAMA 史上初となるドーム開催となりまし

た。2020 年は 12 月 6 日に韓国で非対面開催となります。

2020 MAMA公式ホームページ www.2020mama.com

【Mnet チャンネル情報】 https://mnetjp.com

韓国100％エンターテインメントのCS放送局です。最新K-POPや韓国ドラマだけでなく、バラエティや旅番組など、

様々なジャンルの人気コンテンツをお届けしています。スカパー！、全国のケーブルテレビほかで視聴可能

【Mnet Smart】  http://smart.mnetjp.com/

日本初の韓国エンタメ専門動画配信サービス。 韓国で放送している Mnet Korea と日本で放送している

Mnet Japan のリアルタイム視聴ができるほか、番組アーカイブも大充実。あらゆるインターネット接続デバイスで、

好きな時に、好きな場所から、好きなだけオンライン視聴できます。

【 本件に関するお問い合わせ 】

CJ ENM Japan株式会社 Mnet広報：西岡 理紗

risa.nishioka@cjem.jp Tel：03-3519-4551  FAX：03-3580-1051

【CS 放送 『Mnet』 放送情報 / 動画配信サービス 『Mnet Smart』 配信情報】

「2020 MAMA（Mnet ASIAN MUSIC AWARDS）」

2020 年 12 月６日(日) 18：00～

日韓同時生放送 ※日本語字幕なし

※放送時間・内容が都合により変更になる場合があります。予めご了承ください

 動画配信サービスMnet Smart では歴代のMAMA を VOD で配信中！

http://www.2020mama.com/
https://mnetjp.com/
http://smart.mnetjp.com/
mailto:risa.nishioka@cjem.jp